
1

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o raspisivanju natječaja za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u   
 vlasništvu općine Rugvica

2. I izmjene programa javnih potreba u sportu općine Rugvica u 2013. godini 

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

God. XX 1. studenog 2013. Broj: 8

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA



2

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (Narodne novine broj 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 1140/1, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09  )  
i članka 30.Statuta općine Rugvica (Službeni glasnik općine  Rugvica 
broj: 2/13 i 6/13 ) Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj  4. sjednici 
održanoj dana 25.10.2013. godine donijelo je

ODLUKU
o raspisivanju natječaja za davanje u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
općine Rugvica

I.
Objavit će se u „Dugoselskoj kronici“ i internet stranici općine 

Rugvica: www.rugvica.hr natječaj za davanje u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Općine Rugvica  i to:

1. k.č.br. 254/4 u k.o. Rugvica , oranica Lazi površine 3 ha 4142 m2 
po ukupnoj  početnoj cijeni od 1.256,43 kn godišnje;

2.  k.č.br.:  258,  259,  260,   261,   262,   263,  264/1,  264/2,  264/3, 
265, 266, sve u k.o. Rugvica, livada Majerovo  ukupne površine 8ha 
4475 m2;

-sve navedene čestice mogu se uzeti u zakup kao jedinstvena 
cjelina po  ukupnoj početnoj cijeni od  2.432,90 kn godišnje;

3. k.č.br. 485/1 u k.o. Rugvica, oranica Klenovec ukupne površine 
6 ha 4168 m2 po ukupnoj početnoj cijeni od 2.361,40 kn godišnje.

4.k.č.br.554, 557 i 558/1 u k.o.Okunščak, oranice ukupne zajedničke 
površine 2ha 9198m2 – sve navedene čestice mogu se uzeti u zakup 
kao jedinstvena cjelina po ukupnoj početnoj cijeni od 300,00kn 
godišnje – ISKLJUČIVO ZA KOŠNJU.

  
II.

Poljoprivredno zemljište iz točke I. ove Odluke daje se u zakup  do 
30.09.2014. godine, uz mogućnost prekida zakupa i prije isteka roka 
u slučaju  promjene namjene zemljišta ili jednostranim raskidom bilo 
koje ugovorne strane bez posebnog obrazloženja uz otkazni rok od 60 
dana i mogućnost skidanja usjeva.

Pravo sudjelovanja imaju fizičke i pravne osobe.
Pisana ponuda mora sadržavati:
- naziv odnosno ime i adresu natjecatelja;
-oznaku rednog broja pod kojim se nalaze čestice za koje se 

ponuda podnosi;
-visinu ponuđene godišnje zakupnine;
-dokaze na temelju kojih se može ostvariti prvenstveno pravo 

zakupa,
-dokaze da su podmirene sve obveze prema Općini Rugvica.

Prvenstveno pravo zakupa ima fizička i pravna osoba:
-dosadašnji zakupac koji uredno ispunjava ugovorne obveze što se 

dokazuje valjanim ugovorom o zakupu,
-dosadašnji posjednik koji koristi predmetno zemljište temeljem 

potvrde,
-vlasnik ili zakupac zemljišta koje graniči sa zemljištem koje se 

daje u zakup što se dokazuje zemljišno-knjižnim izvatkom i valjanim 
ugovorom o zakupu,

-hrvatski branitelj iz Domovinskog rata,
pod uvjetom da ponude ili prihvate najvišu ponuđenu cijenu.
Ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu za ozbiljnost ponude u visini 

od 500,00 kn za redne brojeve 1, 2 i 3. pod kojim se nalazi zemljište 
za koje se natječu, te u visini od 300,00 kn za redni broj 4. pod kojim 
se nalazi zemljište za koje se natječu.  Jamčevina se uračunava u 
godišnju zakupninu, a uplaćuje se na žiro-račun općine Rugvica broj 
IBAN HR 5323600001837600008 sa pozivom na broj  7722-OIB, 
model 24 sa naznakom „jamčevina za zakup“. Općina ima pravo 
poništiti natječaj bez posebnog obrazloženja.

       
  PREDSJEDNIK

       
        OPĆINSKOG VIJEĆA

       
             Branko Galenić, v.r.

 

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 023-01/12-01/811
URBROJ: 238/26-13-1
Rugvica, 25.10.2013.

Na temelju članka 74. Stavak 2. Zakona o športu ("Narodne novine" 
broj 71/06, 150/08) i članka 30. Statuta općine Rugvica ("Službeni 
glasnik općine Rugvica" broj 2/13 i 6/13), Općinsko vijeće općine 
Rugvica na svojoj 4. sjednici održanoj 25.10.2013. godine donijelo je

I IZMJENE P R O G R A MA
JAVNIH POTREBA U SPORTU

OPĆINE RUGVICA
U 2013. GODINI

I. Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna općine Rugvica su aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje su 
od lokalnog značaja, a u svezi s:

- poticanjem i promicanjem sporta,
- provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece 

i mladeži,
- djelovanjem sportskih saveza i zajednice sportskih saveza i 

udruga,
- održavanjem i izgradnjom objekata od značenja za općinu.

II. Iz sredstava općinskog proračuna namijenjenih za sport financirati 
će se u ukupnom iznosu od 815.000,00 kuna kako slijedi:

1. raspodjela klubovima na osnovu kriterija 540.000,00
2. edukacija po prioritetnim osnovama 5.000,00
3. liječnički pregled svih članica 10.000,00
4. ažuriranje Internet stranice 5.000,00
5. funkcioniranje školskog sporta 15.000,00
6. rekreativni sport – financiranje programa mladeži 6.000,00
7. funkcioniranje dvorane i vanjskih objekata 150.000,00
8. organizacija županijskih i međunarodnih manifestacija 5.000,00
9. Posavski Olimp 12.000,00
10. Univerzalna Sportska škola 5.000,00

I. 1.

I. 2.



3

11. sportski vrtić 5.000,00
12. funkcioniranje ZSUOR-a 25.000,00
13. troškovi nagrada i priznanja (izbor sportaša godine) 2.000,00
14. Olimpijski dan 3.000,00
15. Troškovi reprezentacije 2.000,00
16. Neraspoređena sredstva 25.000,00
17. Programi HOO i sportskih zajednica -
 UKUPNO 815.000,00

 III. Sredstva iz prethodnog članka isplaćivati će se na žiro-račun 
Zajednica sportskih udruga općine Rugvica ovisno o ostvarivanju 
općinskog proračuna.

IV. ZSUOR obvezno podnosi godišnje izvješće o utrošku financijskih 
sredstava Općinskom vijeću općine Rugvica u rokovima propisanim 
za godišnje izvješće o izvršenju općinskog proračuna.

        PREDSJEDNIK
       

  OPĆINSKOG VIJEĆA
  

Branko Galenić, v.r.



4

BILJEŠKE:


